Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 47, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ORDEM DE SERVIÇO Nº 114,

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA SUBSTITUTA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO SERVIÇO

DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO

FEDERAL -DF, no uso de suas atribuições

regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto

nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo

Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na

Instrução nº 04, de 04 de maio de 2021,e ainda nas

disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 de

fevereiro de 2004, alterada pela Portaria nº 125, de

30 de abril de 2004, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de

Executores os servidores GLORIA LUSTOSA

PIRES, matrícula 276.235-8, ISADORA

PERDIGÃO ROCHA, matrícula 276.235-8 e

ANDRÉ LUIZ JUNQUEIRA GUIMARÃES,

matrícula 275.882-2, que irão executar as

atribuições administrativa/financeira e na

fiscalização do Contrato nº 23/2021, celebrado entre

esta Autarquia e a empresa MENDONÇA &

GONÇALVES CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF nº

13.798.155/0001-67, cujo objeto é a construção de

muro ao redor do IRR - Instalação de Recuperação

de Resíduos - da Usina de Tratamento Mecânico

Biológico do P Sul - UTMB, localizada na QNP 28,

Setor P Sul, Ceilândia-DF, consoante específica o

Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº nº

11/2021, da Proposta de Preços, do Termo de

Referência, que passam a integrar este Instrumento

sem necessidade de transcrição na íntegra. Processo

SEI nº 00094-00000958/2021-03.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data

de sua publicação.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Diretora de Administração e Finanças Substituta

INSTRUÇÃO Nº 97,

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, Substituta,

no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso

IV, alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04

de 03 de maio de 2021, RESOLVE:

DISPENSAR o servidor MATHEUS PINTO

LESSA, ocupante do cargo efetivo de Gestor de

Resíduos Sólidos, matrícula 276.280-3, para

substituir o Chefe do Núcleo de Liquidação da

Despesa, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito

Federal, em seus afastamentos ou impedimentos

legais.

DESIGNAR a servidora MARIA DE JESUS

BARBOSA DE MEDEIROS, matrícula nº 83.434-

3, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Resíduos

Sólidos, para substituir o Chefe do Núcleo de

Liquidação da Despesa, do Serviço de Limpeza

Urbana do Distrito Federal, em seus afastamentos ou

impedimentos legais.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Diretora de Administração e Finanças Substituta

INSTRUÇÃO Nº 101,

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, Substituta,

no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso

IV, alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04

de 03 de maio de 2021, RESOLVE:

DISPENSAR FRANCÍLIO RIBEIRO JUNIOR,

matrícula nº 276.352-4, ocupante do cargo de Gestor

de Resíduos Sólidos, para substituir o Chefe do

Núcleo de Compostagem, da Gerência de

Tratamento, em seus afastamentos ou impedimentos

legais.

DESIGNAR CÁSSIO MACIEL LEMOS, matrícula

nº 276.284-6, ocupante do cargo de Gestor de

Resíduos Sólidos, para substituir o Chefe do Núcleo

de Compostagem, da Gerência de Tratamento, em

seus afastamentos ou impedimentos legais.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Diretora de Administração e Finanças Substituta

Página 2